
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  54/2017 - PR

70/2017
70/2017

28/04/2017

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito  Municipal,  CLAIRTON CARBONI, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados
através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo
Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

70/2017
54/2017-PR
PREGÃO PRESENCIAL
15/05/2017
15/05/2017
Formação de ATA de REGISTRO de PREÇOS para eventuais SERVIÇOS 
TERCEIRIZADOS de TRANSPORTE MUNICIPAL de  ALUNOS e Outros, a ser 
Utilizado quando da necessidades. Cfe item descrito no anexo 1 do edital....

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

ROQUE GOLDSCHMIDT EIRELI - EPP     (7909)

1 Transporte Municipal Terrestre Passag. e Alunos-{40
Lug}-{Km Rod.}- >>  Transporte dentro do Município
cidade e interior / rural,  com Veículo Ônibus para no
Mínimo 40 lugares com os devidos Registros junto
aos Órgãos Competentes e  com  Seguro em
conformidade com o  DAER;  >>Com Recolhimentos
e Desembarques em vários pontos da cidade e do
interior / rural { escolas, creches, paradas, etc..};  >>
Com Vários horários de Recolhimento  e
desembarques;  >>>Quando para Transporte Escolar
com Saída às 6;OO horas da cidade cruzando nos
locais indicados pela administração no interior do
município  recolhendo  alunos e trazendo-os às
escolas da cidade e,  as,  11:50 horas     cruzando
nas escolas da cidade, paradas, creches  recolhendo
os  alunos e o  transportando para suas residências
no interior do município e  recolhendo os  alunos do
período da  tarde,  ocorrendo o  mesmo  no  final  das
aulas  às  17:00  horas {{ trajetos que  serão
previamente antecipados a contratada para a
execução assim como os horários}}; >> Serviços com
GARANTIA de ""Substituição"" de Veículo em caso de
""Pane"" na estrada.....
  >>>>  COTAR  O  VALOR  DO  QUILOMETRO
RODADO {{ Para Pagamento a Secretaria Solicitante
fará o somatório de quilômetros usados}}..

Km 15.000,00  0,0000 2,90    43.500,00

Total do Fornecedor: 43.500,00

Total Geral: 43.500,00

Tenente Portela,   15   de  Maio   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  54/2017 - PR

70/2017
70/2017

28/04/2017

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Tenente Portela,   15   de  Maio   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)


